

Znak sprawy: BRZ.0011.1.2018

**SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ  
Z WYKONANIA PLANU KONTROLI  
ZA I PÓŁROCZE 2018 R.**

Działając na podstawie § 42 ust. 6 Statutu Powiatu Choszczeńskiego Komisja Rewizyjna przedstawia sprawozdanie z realizacji planu kontroli za I półrocze 2018 r.

Komisja Rewizyjna pracowała w oparciu o roczny plan kontroli zatwierdzony uchwałą Rady Powiatu Nr XXI/179/2017 z dnia 9 listopada 2017 r. w składzie:

Irena Sieńko	– Przewodnicząca
Bernarda Ewa Dybowska	– z-ca Przewodniczącej
Julita Kołda	– sekretarz
Paweł Szuber	– członek
Henryk Bokun	– członek

Komisja Rewizyjna kontrolowała działalność Zarządu Powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych biorąc pod uwagę kryteria: zgodności z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności.

Komisja w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2018 r. odbyła 4 posiedzenia oraz przeprowadziła 6 następujących kontroli:

➤ ***Kontrola Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Choszczynie***

Zakresem kontroli objęto: stan zatrudnienia, sytuację finansową w roku 2018, realizowane formy pomocy bezpośredniej udzielone dzieciom i młodzieży w roku szkolnym 2016/2017, współpracę Poradni z lokalnymi instytucjami, organizacjami, i innymi podmiotami w zakresie pomocy psychologicznej, pedagogicznej i logopedycznej. W toku kontroli nieprawidłowości nie stwierdzono. Zwrócono jednak uwagę, iż niedoszacowany budżet może negatywnie wpływać na realizację badań diagnostycznych w terenie.

➤ *Kontrola Zespołu Szkół Nr 2 w Choszczynie*

Zakres kontroli obejmował: analizę założeń i planów przebudowy, rozbudowy i wyposażenia warsztatów szkolnych, realizację projektów unijnych i ich wpływ na procesy dydaktyczno – wychowawcze oraz sytuację finansową w roku 2018.

W toku kontroli nieprawidłowości nie stwierdzono, zgłoszono natomiast wnioski o zabezpieczenie środków finansowych na przeprowadzenie termoizolacji budynku oraz podjęcie działań zmierzających do rozwiązania problemu związanego z gromadzeniem i zaleganiem wody opadowej na parkingu przy hali sportowej.

➤ *Kontrola Specjalnego Ośrodka Szkolno – wychowawczego w Suliszewie*

Zakresem kontroli objęto stan zatrudnienia, ilość uczniów oraz sytuację finansową. Nieprawidłowości w funkcjonowaniu placówki nie stwierdzono. Zwrócono jednak uwagę, iż należy przeanalizować perspektywy, w zakresie niedokończonej budowy budynku mieszczącego się na terenie szkoły. Ponadto należy zająć się poprawą nawierzchni przed wejściem głównym budynku oraz podkreślono potrzebę zatrudnienia psychologa do pracy w placówce.

➤ *Kontrola Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Choszczynie*

Zakresem kontroli objęto: stan zatrudnienia, potrzeby kadrowe oraz sytuację finansową. W ramach kontroli nieprawidłowości nie stwierdzono.

➤ *Kontrola realizacji uchwał Rady Powiatu za rok 2017*

W toku kontroli przeanalizowano wykonanie 69 uchwał Rady Powiatu podjętych w 2017 r., o których sposobie wykonania rozstrzygnął Zarząd Powiatu. Po dokonaniu analizy uwag nie wniesiono.

➤ *Kontrola uchwał i prac Zarządu za rok 2017*

Komisja przeanalizowała informacje z wykonania uchwał Zarządu Powiatu, łącznie 206 uchwał. Komisja nie wniosła uwag i wniosków.

Ponadto Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe za 2017 r., sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie oraz informację o stanie mienia i wystąpiła do Rady Powiatu z wnioskiem o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium.

Członkowie komisji Rewizyjnej przeanalizowali również skargi i wnioski wniesione przez mieszkańców powiatu do Starosty Choszczeńskiego w II półroczu 2017.

W analizowanym okresie wszystkie skargi i wnioski zostały załatwione w obowiązującym terminie.

Komisja na bieżąco zajmowała się również rozpatrywaniem skarg wpływających do Rady Powiatu. Wyniki ich rozpatrywania przedstawiane były w formie projektów uchwał na sesjach.

W ramach swych posiedzeń Komisja analizowała materiały na poszczególne sesje Rady Powiatu, wnosząc swoje uwagi i wnioski. Kontrole odbyły się z pełnym zaangażowaniem poszczególnych członków komisji, uwzględniając społeczny charakter pracy radnych oraz znajomość zagadnień.

Komisja Rewizyjna wyraża podziękowanie za dobrą współpracę w czasie kontrolowania placówek.

*Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej*

*Irena Siénko*

